Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011900214

214

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
CASA CIVIL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
MANISFETAÇÃO DE INTERESSE SMI Nº 2/2019 - SDP Nº 2/2019

PR. ADM Nº 164/2019
CC BIRD Nº 002/2019
PROJETO SALVADOR SOCIAL - Acordo de Emprestimo com o BIRD Nº 8818-BR
Instituição Financiandora: Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD
Modalidade: Seleção Baseada em Qualidade e Custo - SBQC, SDP Nº 002/2019.

O Chefe da Casa Civil da Prefeitura Municipal de Salvador, no uso de suas
atribuições, conforme Decreto Simples de 01 de Janeiro de 2021, publicado no DOM nº
7.886 de 01 de Janeiro de 2021, e atendendo a seção V- Disposições Gerais para
Aquisições, itens 5.78 e 5.80 letra "a" do Regulamento de Aquisições para Mutuários de
Operações de Financiamento de Projeto de Investimento (julho de 2016), decide
homologar, como interveniente / anuênte da Casa Civil, o resultado da Solicitação de
Manisfetação de Interesse SMI 002_2019, SDP 002_2019, que tem por objeto: Seleção e
Contratação de Empresa especializada na realização de pesquisa de mercado, estudo e
projetos técnicos, para atuação na área de Assistência Social, visando o desenvolvimento
de protocolos de padronização de Serviços, Programas, Projetos e Benefícios que venham
contribuir para qualificação do corpo técnico da Proteção Social Básica no município de
Salvador, através das seguintes etapas de trabalho: a) Elaboração de Diagnóstico Técnico e
Socioterritorial da Proteção Social Básica da SEMPRE; b) Protocolo para Serviços,
Programas, Projetos e Benefícios da Proteção Social Básica do município de Salvador; c)
Referência de Experiências Sociais Exitosas; d) Suporte de Comunicação; e) Capacitação da
Equipe, para a Secretaria de Promoção Social e combate à Pobreza - SEMPRE, que resultou
na contratação do INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM, CNPJ:
33.645.482/0001-96, atendendo ao Regulamento de Aquisições para Mutuários de
Operações de Financiamento de Projeto de Investimento (julho de 2016), no valor de R$
949.439,72 (novecentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e
setenta e dois centavos).

Salvador, 14 de janeiro de 2021
LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe Casa Civil
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

"A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público o ADIAMENTO da
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 003/2021, Registro de Preço para
contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para
atender a demanda das diversas secretarias municipais, pertencentes a este município de
São Desidério/BA, Designando desde já uma nova data de abertura para o dia 01 de
fevereiro de 2021, às 08:15h (oito horas e quinze minutos), na sede da Prefeitura
Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará
à disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações
pelo tel. (77) 3623-2145.

São Desidério - BA, 18 de janeiro de 2021.
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

"A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 004/2021, contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender as diversas
secretarias municipais de São Desidério/BA, conforme termo de referencia, A entrega e
abertura das propostas serão no dia 01 de fevereiro de 2021, às 16:00h (dezesseis horas),
na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São
Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77) 3623-2145.

São Desidério - BA, 18 de janeiro de 2021.
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6928/2020 | Licitação nº 853129
A Pregoeira torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto

será: Contratação EMERGENCIAL, através da modalidade pregão eletrônico, para Aquisição
de Material Hospitalar (Penso) Equipamentos e Materiais para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde, conforme disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de
2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do CoronaVírus, bem assim no Decreto Municipal nº 172/2020, de 16 de março
de 2020, que estabelece medidas de prevenção e controle para enfrentamento do COVID-
19, e no Decreto Municipal nº 181/2020, de 20 de março de 2020, que decreta a situação
de Emergência para enfrentamento da pandemia, destinada a atender as necessidades da
população no âmbito da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho. Menor
Preço por Item. Data: 25/01/2021, às 14h00min (horário de Brasília). Informações através
do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho/BA, 18 de janeiro de 2021
GERLANE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo licitatório 04/21. Menor preço global. Dia 01/02/21 às 10h. Objeto:
serviços de limpeza pública, inclusive com o transporte de residuos coletados até o aterro
sanitario sendo que o aterro e por conta da contratada, com utilização de veiculos,
equipamentos, ferramentas, materiais e disponibilização de mão de obra com dedicação
exclusiva. Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio/Ba, 15 de janeiro de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 151/2020. REPUBLICAÇÃO. PA 105/2020. RDC Eletrônico 01/2020.
Contratante: PMU e FMS. Contratada: L L Empreendimento LTDA, CNPJ 12.835.287/0001-
59. Objeto: reforma da Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Municipal Dr.
Jair Braga). Contrato de Repasse 882043/2018 (SICONV). Valor: R$ 627.627,12. Vigência:
04/01/2021 a 04/01/2022. Assinatura: 04/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 10º Termo de Prorrogação do Contrato nº 131/2017 dtd. 30/06/2017;
Contratante: Prefeitura Municipal de Uruçuca - Bahia. Contratada: Carvalho Santos Coml. e
Serviços LTDA-ME, CNPJ nº. 03.225.793/0001-35. Objeto: prestação de serviço e locação de
veículos e máquinas destinados a suprir necessidades de diversas Secretarias do Município
de Uruçuca - Bahia. Prorrogação da vigência do Contrato até 30/07/2021. Uruçuca - BA -
Moacyr Leite Junior - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 4/2021 SMS

N° Proc.: 50.070/2020. Objeto: FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA,
mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em:
Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA,
www.licitacoes-e.com.br, ID n° 853364 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas:
01/02/2021 às 08h, Abertura das Propostas: 03/02/2021 às 10h, Disputa: 03/02/2021 às
14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Valdirene A. Macedo, Pregoeira, Tel. (77)
3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
AVISO DE LICIITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Wagner, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2021, no dia 29 de Janeiro de 2021, às 09h00, do tipo MENOR PR EÇO
POR LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA
MERENDA ESCOLAR, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO DE 2021,
conforme especificações e quantitativo na Proposta de Preços constante do Anexo II do
Edital do Pregão Presencial nº. 001/2021. Esclarecimentos sobre o edital e seus anexos
poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, Praça 02 de Julho, 04 - Centro, ou pelo e-
mail: licitawagner01@gmail.com.

MÁRCIO QUEIROZ ROCHA
Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.12.03.001-SEINFRA

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das Propostas
de Preço referente a Tomada de Preços Nº 2020.12.03.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é a
Contratação de empresa para construção de 03 (três) reservatórios elevados de água, em
diversas localidades no município de Aiuaba, conforme projeto em anexo, parte integrante
deste processo., a saber: CLASSIFICADAS: ROBERTO DIAS NETO-ME pelo VALOR GLOBAL de
R$ 215.939,26 (Duzentos e Quinze Mil Novecentos e Trinta e Nove Reais e Vinte e Seis
Centavos). DESCLASSIFICADAS: IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; SERTÃO
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME; HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; HB
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRU ÇÕ ES
EIRELI-ME; FENIX LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; AIL CONSTRUTORA LTDA;
CONTECNICA CARIRI-ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI-ME; GS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o Prazo Recursal previsto
no artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei de Licitações.

Aiuaba-CE, 18 de janeiro de 2021.
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumentos Contratuais resultantes da Tomada de Preços nº 2910.01/2020. Unidade
Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura, Obras e Transporte.
Dotações Orçamentárias: 1101.17.511.0013.1.031 - Construção de módulos sanitários -
Zona Rural. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e instalações. Objeto: contratação
de empresa especializada na execução da obra de melhorias sanitárias domiciliáres no
Município de Alcântaras-Ce, conforme MAPP nº 3596 firmado entre o Ministério da
Saúde/FUNASA e o Município de Alcântaras/CE, conforme projeto básico de engenharia.
Vigência do Contrato: até 180 (cento e oitenta ) dias. Contratada: Secullus Serviços e
Locações EIRELI-ME. Assina pela contratada: Ricardo Rodrigues Beserra. Assina pela
contratante: Edmilson Bezerra Arruda. Valor global: R$ 475.707,68 (quatrocentos e setenta
e cinco mil, setecentos e sete reais e sessenta e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.04/2021-PE

Será realizado dia 29 de janeiro de 2021 às 15h00min, Pregão Eletrônico N°
00.04/2021-PE por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de
veículos 0km tipo motociclo destinados a manutenção das atividades de diversas
Secretarias do Município de Ararendá - CE. Informações na Rua Henrique Soares, 477,
Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. Maiores
informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br.

Ararendá/CE, 18 de janeiro de 2021.
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro

		2021-01-19T09:13:15-0300